

# Ernandes Ferreira Desenvolvedor WordPress

Desenvolvedor Wordpress na La Estampa (PJ)

ernandes.dev@gmail.com

---

## Summary

Eu sou um desenvolvedor que já trabalha com desenvolvimento web a mais de 10 anos, sendo 4 anos focado em WordPress. Moro no Rio de Janeiro, a cidade maravilhosa e sou totalmente apaixonado por desenvolvimento web e por este motivo estou sempre me atualizando e estudando tudo que rola de novo!

---

## Experience

### **Desenvolvedor Wordpress**

dezembro de 2017 - Present

Desenvolvimento de um E-commerce para uma linha de produto.

### **Desenvolvedor WordPress at 3dev**

setembro de 2016 - Present

CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE SITES, CRIAÇÃO DE LOJAS VIRTUAIS, DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS COM WORDPRESS, SEO (SEARCH ENGINE OPTIMIZATION), CAMPANHAS DE EMAIL MARKETING E NEWSLETTER, GOOGLE ADWORDS NEWSLETTER: SISTEMA PARA ENVIO DE EMAIL MARKETING

### **Desenvolvedor Web PJ at Fizzy Marketing Digital**

janeiro de 2017 - junho de 2017 (6 meses)

Desenvolvimento web de sites e funcionalidades como freelance.

### **Desenvolvedor WordPress at Agência Trii**

setembro de 2013 - janeiro de 2016 (2 anos 5 meses)

No momento não posso revelar os projetos, pois ainda não foram lançados, na medida que forem sendo lançados vou postando aqui.

### **Gerente de Criação e Desenvolvimento**

setembro de 2011 - setembro de 2012 (1 ano 1 mês)

Brasile.com.br, srquaresma.com.br, topkids.com.br, mariamourao.com.br, topwebrij.com.br, lojazoom.com, catsprodutosensuais.com.br

### **Professor at MICROCAMP**

setembro de 2011 - setembro de 2012 (1 ano 1 mês)

Trabalhei na microcamp como professor e aprendi muito com meus alunos, e ensinando da melhor forma possível. acredito que fui ótima referência para eles.

**Téc. de Informatica at New Service Informatica Ltda**

março de 2010 - setembro de 2011 (1 ano 7 meses)

Grandes conhecimentos em eletrônicas

---

**Education**

**Uninter centro Universitário Internacional**

Graduação, Análise e Desenvolvimento de Sistema, 2015 - 2016

---

# Ernandes Ferreira Desenvolvedor WordPress

Desenvolvedor Wordpress na La Estampa (PJ)

ernandes.dev@gmail.com

---



[Contact Ernandes Ferreira on LinkedIn](#)